Diário   Oficial Página 76   quarta-feira, 01 de Setembro de 2021 Nº 28.076

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1276178:76>

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim, CNPJ nº03.238.581/0001-92,
torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente
(SEMA/MT), a Licença por Adesão e Compromisso (LAC), referente
as Obras de Construção de Escola Municipal de 6 salas, localizada na
localizada na Rua Travessa I, Quadra 22, Jardim América, localizada na
zona urbana do município de Novo São Joaquim/MT.

LEONARDO FARIA ZAMPA - Prefeito Municipal
Novo São Joaquim/MT, 31 de agosto de 2021

<END:1276178:76>

<BEGIN:1276181:76>

DECLARAÇÃO DE USO E OCUPAÇÃO DO SOLO
Declaro para os devidos fins que o projeto da Prefeitura Municipal de Novo
São Joaquim para Obras de Construção de Escola Municipal de 6 salas,
localizada na Rua Travessa I, Quadra 22, Jardim América, localizada na
zona urbana, está em conformidade com as normas desta Prefeitura no que
se refere ao uso e ocupação do solo, não havendo restrições à execução
do mesmo.

LEONARDO FARIA ZAMPA - Prefeito Municipal
Novo São Joaquim/MT, 31 de agosto de 2021.

<END:1276181:76>

<BEGIN:1276199:76>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021
PROCESSO Nº 60/2021 - TIPO: Menor Preço por Item.

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, torna público para
conhecimento dos interessados o resultado do Pregão Eletrônico nº
14/2021, cuja abertura ocorreu às 08h30min do dia 31 de agosto de
2021, na sede da Prefeitura Municipal, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS DAS ESCOLAS DA REDE
PUBLICA MUNICIPAL E ESTADUAL DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO
DE NOVO SÃO JOAQUIM, sagrando vencedoras as empresas abaixo
descritas:

EMPRESA CNPJ QUANT/ ITENS VALOR TOTAL
MARIA DAS GRAÇAS DE
CAMARGO SOBRINHO
00077959124

35.997.200/0001-45 02 R$ 332.879,80

ALCIONE DA SILVA
48753890191

30.623.306/0001-65 01 R$ 155.590,60

Os autos do Processo Licitatório encontram-se à disposição dos interessados
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Rua Cachoeira da
Fumaça, n° 77, Jardim das Palmeiras, Novo São Joaquim/MT.

Novo São Joaquim-MT, 31 de agosto de 2021.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1276199:76>

<BEGIN:1276201:76>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº

65/2021
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP COM TRATAMENTO DIFERENCIADO
PARA EMPRESAS REGIONAIS CONFORME LEIS 147/14 - 123/06 E

DECRETO MUNICIPAL 08/2018
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, através do
seu PREGOEIRO, torna público aos interessados que realizará licitação
às 08h00 horas (Brasília) do dia 16 de Setembro de 2021, O credencia-
mento será feito das 07h30 às 08h00. Os envelopes nº 01 e 02 deverão
ser entregues até às 08h00 horas (Brasília), na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim, situado à Rua Cachoeira da
Fumaça, nº. 77, Bairro Jardim das Palmeiras, Novo São Joaquim/MT.
OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE
CAMISETAS PERSONALIZADAS E UNIFORMES, COM SERVIÇOS
DE ARTE, SILK (PINTURA) E BORDADOS, PARA ATENDIMENTO A
PROGRAMAS, EVENTOS E SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE NOVO
SÃO JOAQUIM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO
DE REFERÊNCIA DO EDITAL: sites: https://www.novosaojoaquim.
mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-Contratos/. INFORMAÇÕES: As
empresas interessadas poderão solicitar informações junto a Comissão
de Licitação, Pregoeiro e Equipe de Apoio pelo fone abaixo. TELEFONE
PARA CONTATO: (0**66)3479-1158.

Novo São Joaquim - MT, 31 de agosto de 2021.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1276201:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1276241:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 055/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal
nº 055/2021, faz saber que estará realizando Licitação na Modalidade de
Pregão Presencial Nº 55/2021 Regido pela Lei nº 10.520, de 17 de julho
de 2002, do Decreto Municipal n° 006, de 12 de fevereiro de 2010. Subsi-
diariamente pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar
123, de 14 de dezembro de 2006 e Decreto Federal nº 7892, de 23 de
janeiro de 2013 e posteriores alterações, para seleção da melhor proposta
pelo Menor Preço Por Item objetivando: “REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE POSTES DE CONCRETO CURCULAR CONICO 15200
DESTINADOS A AMPLIAR E MANUTEÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO
PUBLICA DO MUNICIPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT CONFORME
TERMO DE REFERENCIA.” Data: 14 de SETEMBRO de 2021 - Horário:
13h30min (treze horas e trinta minutos) edital completo no site www.
peixotodeazevedo.mt.gov.br informações pelo telefone: (66) 3575-5100,
Local: Sala de Licitações no Paço Municipal Milton José Santana, situado
a Rua Ministro César Cals, nº 226, Centro, Peixoto de Azevedo/MT, CEP:
78.530-000.
Peixoto de Azevedo/MT, 31 de agosto de 2021.

Natália Fernandes da Silva
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
RETIFICAÇÃO AO PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 45/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal
nº 055/2021, faz saber que estará realizando Licitação na Modalidade de
Pregão Presencial Nº 45/2021 Regido pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de
2002, do Decreto Municipal n° 006, de 12 de fevereiro de 2010. Subsidia-
riamente pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar 123,
de 14 de dezembro de 2006 e Decreto Federal nº 7892, de 23 de janeiro de
2013 e posteriores alterações, para seleção da melhor proposta pelo Menor
Preço Por Item objetivando: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ACESSO Á INTERNET (VIA RADIO, BANDA LARGA
E FIBRA ÓTICA) VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PEIXOTO DE AZEVEDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.
Mantem-se todas as disposições do edital, altera-se o HORÁRIO DA
LICITAÇÃO PARA 09:00 (nove horas) do dia anteriormente publicado.
Edital completo no site www.peixotodeazevedo.mt.gov.br informações
pelo telefone: (66) 3575-5100, Local: Sala de Licitações no Paço Municipal
Milton José Santana, situado a Rua Ministro César Cals, nº 226, Centro,
Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 78.530-000.
Peixoto de Azevedo/MT, 31 de agosto de 2021.

Natália Fernandes da Silva
Pregoeira Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1276241:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1276172:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021.

PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Planalto
da Serra - MT torna pública a realização da Chamada Pública nº 001/2021,
visando ao credenciamento de empresas para prestação de serviços de
ultrassonografia nas instalações disponibilizadas pelo município de Planalto
da Serra-MT, conforme esp. do edital e seus anexos. O Edital completo
poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Planalto da Serra-MT, sito
Praça São Carlos, centro, no horário das 7:00h às 11:00h e das 13:00 às
17:00, de segunda a sexta-feira ou pelo site www.planaltodaserra.mt.gov.
br ou ainda pelo e-mail prefeituraps@bol.com.br. O acesso ao credencia-
mento é livre para todas as pessoas jurídicas, prestadoras de serviços de
ultrassonografia, a partir da data de publicação deste edital e até as 08:00
horas do dia 16 de Setembro de 2021. Esclarecimento adicionais relativos
ao presente edital serão prestados pelo Setor de Licitações e Contratos do
Município, Telefone: (66) 3328-6101 (Prefeitura). Planalto da Serra-MT, 31
de Agosto de 2021.

JOSÉ CARLOS L. DA ROSA - Presidente da CPL
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1276172:76>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT